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dikten kan låta brottet blifvu ostraffadt till föije af en »gudomlig
ordning», som vore öfver den »borgerliga.» Detta tyckte Sv. Biet vara
lök på sin lax och sade genast: »Hör du der. hvad Morgonbladisten
siger! Han måste väl veta, hur sig med saken förhäller.» Med
Morgonbladet har såiunda Sv. Biet nekat, att öfverheten är af Gudi,
likasom det förut hade förbjudit vär Herre att strafTa fädernas miss
gerning på barnen. Man lär sig deraf, att det verkligen kun vara mot
gudomlig ordning, att ränare och mördare straffas. Eijest har kateche
sen iärt, att den gudomliga näden anginge det eviga straffet, icke det

10 timiiga, samt att denna nid borde vinnas genom brottslingens inre,
subjektiva försoning. Sä fattade också vi saken vid bedömmandet af
Rosen på Tistelön. SkuIle Morgonblad och Bi. lärare och lärjunile. med
den gudomiiga ordningen mena monarkens benådningsrätt, sä återstär
dem att betänka, hvarföre 25

.
i Svenska R.F. Ur mera gudomlig än 16

§.. samt hvarföre i vissa länder en sådan gudomlig ordning totalt
saknas. En högre ordning än den borgerliga kunna de finna i verldshis
toden: men äfven denna framgår icke brcdvid, tilan uti och genom den
borgeriiga ordningen.

Vi tiliägga, att vi äter upptagit frågan af vänskap för Helsingfors
20 Morgonbiad: ty Sv. Biet är ohjclpligt, emedan dess redaktions skoiun

derbyggnad förefailit oss sä skral. Morgonbladet kan taga för afgjordt.
att det sagt något galet, hvarje gång Sv. Biet citerar dess bedömanden.
Vi hoppas derföre, att det sä sallan som möjligt mätte utsätta sig för
Biets citationer.
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(Rekommenderas till uppläsning vid naturforskarnes sammanträde)

1. NATURALHISTORIA.

Bier är en insekt. hvars förnämsta art utgöres af drönare.
En drönares kännetccken är en onaturiig feima, stort hat synnerii

gast till stearin och andra industrieila produkter. alit till förmän för
vaxet, hvilket drönaren med sardeles skicklighet rörstår att forma till
näsor, tiilräckliga, om det också vore för en hei nation. Drönaren är

40 förscdd mcd vingar. som företradesvis användas till flugsmälior. Han
äiskar det förnäma och lysande, sä att han till och mcd pä arbetsbiens
bekostnad med god smak tillegnar sig hederskransen.

Efter drönarcn är arhetshiet märkligt. Det är mörkt till färgen, och
endast hufvudct har en dragning i gult och rödt. Det är snarsticket,
men surrar i det hela mera än det sticker. Arbetsbiet förstår att forma
s. k. kryphäl, der honingcn, som oftast endast är vildhoning, samlas
och ungarna, som merendels aro missfoster, framkläckas.

1 Biens samhäiie förekommer siutiigen vtven, som har ett otroligt litet
hufvud, men en sä myckct större stjert. Det lilla hufvudet bär en

50 klufven mössa och viii derföre passera för särdeles kiyftigt. Men
stjerten har en sä stor öfvervigt. att det är den som producerar allt hvad
som hör till visens bestämmelse, antingen det biir ägg elier ungar utaf.
Produkten uppkommer af den rikedom pä blomster, som visen icke
blott förtär, utan afven förstår att strö omkring sig.
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II. KUPA.

Kupan, hvaruti bien bedrifva sitt spel och sina konster, utgöres af ler
och långhalm, som vai] trampas och idissias, samt insamlas genom
aktier eller s. k. »bidrag.» Den bygges i våningar, sai att det som spilles
ofvanjfrån må kunna samlas och användas dernere. Den besökes ofta
af bidragare. dem bien genom sitt surrande söka göra konfusa, för att
narra dem qvar. Visen är isynnerhet verksam för detta ändamål. Att
bikupan är vai korkad i toppen faller af sig sjclft.
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Då här naturligtvis är frägan om att bekomma ctt bi, som, icke nöjdt
mcd att pä vanligt sätt lefva och verka i den lilla kupan vid en täppa
framför ett kapellansbostäule eller dylikt, skall förskaffa sig förmåga
och ihärdighet att utsuga alla dc blommor som uppspira pä frihetens
mit och stjcka hvar och en af detta fälts värdarc, sä måstc helt andra
ätgärder för en s’ädant bis uppfostran vidtagas.

Man tager derföre ett vanligt bi, som likväl sai till vida utmärker sig 20
framför sina öfriga kamrater, att det förenar med ett ovanligt litet
hufvud en kropp af sädana bastanta dimensioner, att det kan uthärda
alla slags ansträngningar i och för den befattning. det skall ikläda sig.
Innan det inskickas till sitt blifvande universitet, Svenska Bikupan i
Stockholm, försändes det till någon af rikets stift, för att i en
biskopsmössa taga sina första steg pä lärdomens bana, emedan denna
mössa. bäde till formen och innehället, närmast liknar bcsagde univer
sitet. 1 tid klippas dess vingar, sai att det derigenom mä undvika att
kasta sig i dc förvillelser, dem en för mycket lössläppt frihet skulle
kunna aistadkomma. Nägra timmar om dagen bör den unge lärjungen 30
hafva kafle i munnen, för att derigenom på en gång stärka och utvidga
denna nödvändiga kroppsdel. Det skall lära sig sä mycket liisa och
skrifva att det kan liisa hvad som förestafvas det och skrifva efter
diktamen. Så mycket matematik bör det äfven vara hemma uti, att det
nöjaktigt kan bevisa att trcnne sidor i en liksidig s. k. »triangeldorff»
aito lika stora. Skulle biet sakna naturligt goda anlag för att surra på
högvederbörlig befallning, maiste det. i likhet mcd Demosthenes, som
uppöfvade sin talorgan vid brusningen och svallet af en ström, uppöfva
sig vid svallet af ord och brusningen af löften. För att stärka sin gadd
till blifvandc strider mot dc fransyska frihetsläror, som vilja vara 40
dagligt bröd i vårt land. mäste biet sticka den i ett s. k. franskt bröd
några timmar om dagen. För att stärka sin kropp, bade biet sig hvarje
morgon i cmi de Gascogna, som på allmän bekostnad förskaffas. Säsom
eU preservativ mot det gift, tidens dödande anda utblåser, skadar ej att
biet vänjer sig att då och dä intaga en liten dosis af det bekanta
fluggiftet. »rysshjelp», som alltid varit helsosamt för devuemangets
krypinsekter. Visar biet nägra olater, säsom att vilja fiyga högre än
skolans eller mössans inskränkthet tillaiter. hotas det genast mcd
»flugsmällan», till hvars applicerande en af dc 18 musema mä efter
skickas. Men pä det vårt unga bi icke alldeles mä hällas från de nöjen, 50
dess ungdom efterfikar, får biet, vid sädana högtidliga tilifällen, dä
biskopsmössan begagnas, leka mcd dc myror, som alltid finnas att
tillgå i ett biskopligt hufvud. Sedan biet sälunda lyckligt genomgått dc
första elementerna, kommer den stora dagen dä det afskickas till den
verkliga kupan för att använda dc lispund naturen och en god
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uppfostran detsamma gifvit, till Herrans vingårds uppblomstrande och
menniskoslägtets nedrökelse och missväxt här på jorden. För aH Jikväl
ej sjelf lida af den rökatmosfer, hvaruti det nu sig befinner, förordnas
det att på något Kurhus hålla föreläsningar i blandade ämnen, p1
hvilket ställe det dessutom kan lära sig ytterligare inse nödvändigheten
af att sätta vaxnäsor p1 folk. Efter att mcd beröm harva genomgått
denna kur, är biet försi ett verkligt bi, som upphöjes till Hofpredikant
mcd viilkor att det så snart som möjligt, och utan att försumma sin
bestämmelse i kupan. surrar och sticker sig igenom pastoralexamen.

SkuIIe sedan biet eller bien vilja svärma, till följe af något trassel
inom kupan, eller att bidragame börja slitas om leret och långhalmen,
upphänges genast och försigtigt i närheten ett lakan fnin kamarillans
sängkammare, hvaruti det eller de uppfångas.

När skördedagcn omsider randas, dela visserligen äfven dessa bin de
vanligas öde, nemligen aH uppoffras och slagtas. Men hvilken nk och
herrlig skörcfl Denna honing, hur väigörande skall den ej vara rör de
mänga svaga brösten p1 samhällets höjder! och detta vax, hur stärkan
de skall det ej bli för de trådar, hvaraf de blodiga skjortor väfvas, dem
nationerna måste kläda för nationemas beherrskare!


